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SP ZOZ / DZ / 1663 / 2022 

      

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę leków dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Turku, znak sprawy: ZP-PN-2/2022 

  

Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

1. Do § 2 ust. 3 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę 

przedmiotu zamówienia do godziny 13.00? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu dostawy.  

2. Do § 2 ust. 6 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę 

leków sprowadzanych w ramach importu docelowego do 21 dni kalendarzowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu na dostawę leków sprowadzanych w 

ramach importu docelowego. 

3. Do § 2 ust. 8 wzoru umowy – wnosimy o zmianę zapisu § 2 ust. 8 poprzez zwiększenie 

minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%, gdyż próg realizacji na 

poziomie minimum 30%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z 

przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 2019 ze zm.) ponieważ może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co 

stoi w sprzeczności z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. 

ustawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

4. Do § 2 ust. 10 oraz § 9 ust. 1 lit. i) wzoru umowy – prosimy o modyfikację treści § 2 ust. 10 

oraz § 9 ust. 1 lit. i) wzoru umowy, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla 

poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 

poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – 

cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 

20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść § 2 ust. 10 oraz § 

9 ust. 1 lit. i) wzoru umowy jest na tyle ogólna oraz nieprecyzyjna, że na jej podstawie 

wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie 

jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym, nie są w stanie dokonać 

prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

5. Do § 3 ust. 2 wzoru umowy – skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego ogranicza okres ważności 

zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 

produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do 

obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do § 3 ust. 2 wzoru umowy następującej 



treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.  

6. Do § 4 ust. 5 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 4 ust. 5 i dodanie 

słów: „..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. 

odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej 

temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących 

Wykonawcę z Zamawiającym)."? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

dostarczanych produktów, która podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z 

przechowywaniem i transportem tych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest 

wystawienie odrębnej faktury dla pewnych grup leków.  Dotyczy to tzw. środków 

kontrolowanych oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze 

kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.   

7. Do § 4 ust. 11 wzoru umowy – w związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony 

nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów 

prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego upoważniający Sprzedawcę do powstrzymania 

się od dokonania dostawy, jeśli Zamawiający dopuszcza się zwłoki w zapłacie, prosimy o 

usunięcie z umowy odpowiednich postanowień § 4 ust. 11. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w § 4 umowy ust. 11. 

8. Do § 4 ust. 12 wzoru umowy – prosimy o dodanie słów: „(…), zgodnie z art. 4 pkt 3 lit. a) 

ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

9. Do § 7 ust. 1 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania 

kary umownej zastrzeżonej w § 7 ust. 1 w taki sposób, aby wynosiła ona 0,4% wartości brutto 

niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.   

10. Do § 7 ust. 3 wzoru umowy – zważywszy na fakt, iż warunkiem prawidłowo i skutecznie 

zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego 

nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary, prosimy o wskazanie jakie okoliczności 

Zamawiający ma na myśli jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące 

obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie konkretnego, 

zamkniętego katalogu tych okoliczności. Zamawiający wskazał, że obowiązek zapłaty kary 

umownej będzie dotyczył przypadków nienależytego realizowania umowy, nie wskazując 

zamkniętego ich katalogu. Określenie takie czyni tą klauzulę nieskuteczną, gdyż Wykonawca 

nie ma w istocie wiedzy, jakie okoliczności mogą powodować wystawienie not 

obciążeniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zobowiązany będzie do naliczenia kary również w sposób innych niż poprzez 

opóźnienie.  

11. Do § 7 ust. 4, 5 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania 

kar zastrzeżonych w § 7 ust. 4, 5, aby wynosiły one 0,4% wartości reklamowanego towaru za 

każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji lub dostarczeniu towaru wolego od wad? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.  

12. Do § 7 ust. 9 wzoru umowy – prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara 

umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia 

wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych zapisów.  



13. Do § 8 ust. 1 wzoru umowy – prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanych zapisów.  

14. Do § 9 ust. 1 lit. b,) d) wzoru umowy – prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia 

zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia towaru w cenach zgodnych z zawarta umową.  

15. Do § 9 ust. 1 lit. e-h) w zw. z ust. 3, 4 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

usunięcie obowiązku informowania o zmianie stawki podatku VAT oraz cen urzędowych, z 

uwagi na fakt, że informacje te są ogólnie dostępne i wprowadzane odpowiednim aktem 

prawnym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

   

 
Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 

Krzysztof Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: 

Imię i nazwisko – Urszula Niedbalska  

Numer telefonu – 63 2805615 


